Хроника деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

Январь 2022 года

10 января

Состоялось заседание Совета при Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирнове А.В., посвященное основным задачам и вопросам планирования работы марийского парламента и Аппарата Государственного Собрания в 2022 году.

13 января

Кузьмин Е.П., Заместитель Председателя Государственного Собрания, председатель Комитета по здравоохранению, культуре и спорту, в Марийской государственной филармонии имени Якова Эшпая принял участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню российской печати.

14 января

Смирнов А.В., Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл, в Марийском государственном академическом театре оперы и балета им. Эрика Сапаева принял участие в торжественном мероприятии, посвященном 300-летию Прокуратуры России.

17 января

Состоялось заседание Совета при Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирнове А.В., на котором обсуждались вопросы проведения мероприятий, запланированных на текущую неделю, а также в рамках подготовки к двадцать четвертой сессии.

18 января

Состоялось 66-е заседание Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл, на котором принято решение поддержать проект федерального закона № 40361-8 "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти".

18 января

Состоялось заседание рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию принятых Государственным Собранием Республики Марий Эл нормативных правовых актов по вопросам порядка поощрения наградами Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19 января

Белоусов С.В., член Комитета по социальному развитию, член фракции Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", в дистанционном формате провел прием граждан в Региональной общественной приемной Председателя Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Д.А. Медведева.

20 января

Состоялся выездной День депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл в Марийской государственной филармонии имени Я. Эшпая, посвященный Году культурного наследия народов России.

21 января

Состоялось заседание рабочей группы по подготовке Доклада Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2021 году".

21 января

Кузьмин Е.П., Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, в Региональной общественной приемной Председателя партии "Единая Россия" Д.А. Медведева провел прием граждан в онлайн-режиме.

24 января

Состоялось заседание Совета при Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирнове А.В. по подведению итогов предыдущей рабочей недели и обсуждению вопросов подготовки запланированных мероприятий.

26 января

Состоялось заседание рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию принятых Государственным Собранием нормативных правовых актов по вопросам порядка поощрения наградами Государственного Собрания Республики Марий Эл.

26 января

Киселев А.Л., член Комитета по законодательству, член фракции Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", в дистанционном формате провел прием граждан в Региональной общественной приемной Председателя Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Д.А. Медведева.

27 января

Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирнов А.В. принял участие в заседании комиссии Совета законодателей

по делам Федерации, региональной политике и местному самоуправлению, которое прошло в формате видео-конференц-связи.

27 января

Прошло заседание Комитета Государственного Собрания по законодательству, на котором рассмотрены кандидатуры в новый состав Общественной палаты Республики Марий Эл и утверждено заключение Комитета о рекомендации 11 кандидатур в состав одной трети Общественной палаты, формируемой Государственным Собранием.

27 января

Павлов А.В., председатель Комитета по законодательству, член фракции Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", в дистанционном формате провел прием граждан в Региональной общественной приемной Председателя Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Д.А. Медведева.

28 января

Депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл — члены фракции партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" во главе с руководителем фракции, Первым заместителем Председателя Государственного Собрания Мухиным В.И. приняли участие в XXX отчетно-выборной конференции Марийского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". Секретарем избран Заместитель Председателя Государственного Собрания Кузьмин Е.П.

31 января

Состоялось заседание Совета при Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл Смирнове А.В. под председательством Первого заместителя Председателя Государственного Собрания Мухина В.И.